
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O BEZPLATNÉM UŽÍVÁNÍ VĚCNÝCH ZDROJŮ ZE SPRÁVY STÁTNÍCH
HMOTNÝCH REZERV PO SKONČENÍ NOUZOVÉHO STAVU

uzavřený dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

1. Jihomoravský kraj

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

CZ70888337

Komerční banka, a.s.

27-7491250267/0100

Zastoupený: Mgr. Martinem Koníčkem, vedoucím odboru kancelář ředitele

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, na základě usnesení Rady

Jihomoravského kraje č. 1222/21/R20 ze dne 05.05.2021

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Řehořová

Telefon:

Mobil:

541 658 730

E-mail: kr-jihomoravsky.cz

dále jen „Jihomoravský kraj“

a

2. Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace

Sídlo: Široká 390/16, 664 91 Ivančice

IČO: 00225827

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

CZ00225827

KB a.s., pobočka Ivančice

1937911/0100

Zastoupená: Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem

dále jen „poskytovatel zdravotních služeb“

(Jihomoravský kraj a poskytovatel zdravotních služeb dále společně jako „smluvní strany“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.08.2021 smlouvu o bezplatném užívání věcných zdrojů ze Správy

státních hmotných rezerv po skončení nouzového stavu (dále jen „smlouva“), na jejímž základě

Jihomoravský kraj přenechal poskytovateli zdravotních služeb k dočasnému bezplatnému užívání

věcné zdroje ze Správy státních hmotných rezerv (dále jen „SSHR“) specifikované v příloze č. 1 smlouvy



 

2 
 

(dále jen „předmět užívání“), a poskytovatel zdravotních služeb se na základě smlouvy zavázal užívat 

předmět užívání v souladu se smlouvou, spolupracovat při navrácení předmětu užívání nebo jeho části 

zpět do dispozice SSHR a vrátit předmět užívání nebo jeho část v požadovaném stavu a dle pokynů 

Jihomoravského kraje a SSHR. Doba bezplatného užívání byla stanovena v souladu s čl. II odst. 2 

smlouvy v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Vzhledem k aktuálnímu vývoji situace spojené s epidemií onemocnění COVID-19 a vzhledem 
k nezbytné potřebě dalšího užívání předmětu užívání ze strany poskytovatele zdravotních služeb za 
účelem zvládání epidemie COVID-19, a to po dobu delší než stanovenou v příloze č. 1 smlouvy, požádal 

Jihomoravský kraj dne 21.10.2021 SSHR o prodloužení doby bezplatného užívání předmětu užívání 

uvedené v příloze č. 1 smlouvy. Dne 29.10.2021 byl pak mezi Jihomoravským krajem a SSHR uzavřen 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 03.06.2021, na jehož základě došlo ke změně přílohy 

č. 1 smlouvy o výpůjčce tak, že se změnila doba bezplatného užívání u předmětu užívání a příloha č. 1 

smlouvy o výpůjčce byla nahrazena novým zněním. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že SSHR umožnila Jihomoravskému kraji prodloužení doby bezplatného 

užívání předmětu užívání a v návaznosti na výše uvedené uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 

ke smlouvě (dále jen „dodatek“), kterým dochází k prodloužení doby bezplatného užívání předmětu 

užívání. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly, že aktuální příloha č. 1 smlouvy se ke dni účinnosti tohoto 

dodatku ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novou přílohou č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto 

dodatku. 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Jihomoravského kraje poskytovatel zdravotních služeb 
výslovně souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá Jihomoravský kraj. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou listinných vyhotoveních a podepsán vlastnoručně oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Každé vyhotovení má platnost originálu, každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.  

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 – Specifikace věcných zdrojů. 



 

3 
 

6. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl sepsán 

dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

 
V Brně dne 14.12.2021    V Brně dne 01.12.2021 

 

………………………….…………………….. 
Jihomoravský kraj 

Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
na základě usnesení Rady 

Jihomoravského kraje č. 1222/21/R20 

ze dne 05.05.2021 

 …………………………………….……………….. 
Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

Ing. Jaromír Hrubeš 
                                                   ředitel 

 
 

  

 


